
 

Årsoppgjøret 

Dette dokumentet tar for seg roller og rutiner i forbindelse med årsoppgjøret og prosedyrer for klager. 
Dokumentet vil ikke forklare fremgangsmåter i NECS. Dette finner man i NECS på innlogget side ved 
å velge Hjelp. Her ligger håndboken som skal gi god beskrivelse av ulike prosesser. 

Årsoppgjøret er prosessen som omhandler avslutningen av et pliktår for den elsertifikatpliktige. Ved 
innrapportering av det beregningsrelevante forbruket de har hatt i et oppgjørsår, blir status gjort opp 
og elsertifkatplikten blir beregnet, hvorpå Statnett annullerer det antall elsertifikater som er angitt som 
kvoteplikt. 

1. Viktige datoer i årsoppgjøret 
 

Frist Ansvarlig Formål 

Senest 

15/2 

Nettselskap Nettselskapene skal sende Ediel-melding (iht. norsk Ediel-standard) til 
Statnett om beregningsrelevant mengde elektrisk energi for hver enkelt 
elsertifikatpliktig i sitt nettområde.  

Meldingen skal for hver elsertifikatpliktig inneholde aggregert 
beregningsrelevant mengde for dette oppgjørsåret og for foregående. 

Senest 

15/2 

Elsertifikat-
pliktige i 
eget nett 

Elsertifikatpliktige i nett som ikke omfattes av forskrift 11. mars 1999 nr. 
301 må selv registrere beregningsrelevant mengde elektrisk energi for 
foregående år i elsertifikatregisteret. 

Den rapporterte beregningsrelevant mengden skal kunne 
dokumenteres at er korrekt. 

Før 

1/3 

Pliktig Godkjenne beregningsrelevant volum for fjoråret (NECS). 

Godkjenne eventuelle korreksjoner for året før (NECS). 

Angi antall elsertifikater som skal annulleres (NECS). 

Melde fra til Statnett om du bestrider volumet – dette skal registreres i 
NECS og mail sendes til elsertifikater@statnett.no. 

Enhver klage må dokumenteres med korrekt beregningsrelevant volum 
samt korrekt antall elsertifikater som skal annulleres. Dette skal være 
bekreftet av nettselskap og pliktig. 

Prinsippet om stilltiende aksept praktiseres om den pliktige ikke klager. 
Det innebærer at den elsertifikatpliktige selv er ansvarlig for å avdekke 
eventuelle feil i det beregningsrelevante volumet. Den 
elsertifikatpliktige kan bli registrert for mottak av EDIEL-meldingen 
UTILTS/N16, med oversikt over det beregningsrelevante volumet som 
er rapportert fra hvert enkelt nettselskap. 

Før 

1/4 

Pliktig Skal ha tilstrekkelig med elsertifikater på konto for å dekke 
elsertifikatplikten, også nok til det omstridte volumet. 

Annulleres færre sertifikater enn plikten tilsier, vil den pliktige ilegges 
en avgift for manglende annullering av NVE. 

1/4 

 

Statnett Annullerer det antall elsertifikater som er angitt for fjoråret og eventuelt 
korrigerer for året før. Er volumet påklagd skal det laveste antall 
elsertifikater som er rapportert annulleres (Statnett kan ikke reversere 
en annullering). 
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Frist Ansvarlig Formål 

Senest 

15/4 

Pliktig Kontrollere at korrekt antall elsertifikater er annullert og melde fra til 
registeransvarlig (Statnett) ved feil annullering.  

 Statnett Kan foreta korrigering dersom annullering ikke er foretatt pga. at 
elsertifikatene ikke var på primærkonto eller kanselleringskonto, men på 
en av underkontiene på annulleringstidpunktet. 

Senest 

15/5 

 

Pliktig Melde fra til NVE ved uenighet mellom dem og Statnett i forhold til 
beregningsrelevant volum og/eller antall annullerte elsertifikater.  

NVE kan så fatte vedtak angående dette.  

Statnett Rapportere antall annullerte elsertifikater samt data for 
beregningsrelevant mengde elektrisk energi til NVE. 

2. Årsoppgjørsprosessen 

 

Årsoppgjøret gjøres tilgjengelig i NECS etter at fristen for innrapportering av beregningsrelevant volum 
er utløpt. Fra og med 16. februar til 1. mars vil oppgjøret stå som estimert og godkjenningsstatusen er 
åpen. Det betyr at den elsertifikatpliktige kan foreta endringer i deklarert volum for annullering og 
godkjenningsstatus (godkjent av pliktig/påklagd). 

Fra og med 1. mars er det ikke lenger anledning for den pliktige å foreta endringer i NECS, 
årsoppgjøret er stengt/låst.  

1. april blir elsertifikatene annullert i henhold til innrapportert og godkjent beregningsrelevant volum. 
Oppgjøret er da avsluttet, dog kan endringer i forbindelse med klagesaker iverksettes. 

3. Kontroll og klage 

3.1. Kontroll av innrapportert beregningsrelevant volum 

De elsertifikatpliktige bør kvartalsvis kontrollere at det beregningsrelevante volumet rapport på dem 
stemmer. Dvs. at tallene som er meldt inn fra de ulike nettselskapene er likt deres 
beregningsrelevante forbruk.  



 

Hovedkontrollen foretas i forbindelsen med årsoppgjøret. Det totale beregningsrelevante volumet for 
oppgjørsåret og året før samt kvoteplikten skal verifiseres. Er den elsertifikatpliktige uenig i det 
innrapporterte volumet må dette påklages i NECS. I tillegg må det sendes mail til Statnett, 
elsertifikater@statnett.no. 

Hvis kontroll ikke blir foretatt vil volumet og kvoteplikten som er overført til NECS bli antatt akseptert, 
da det opereres med stilltiende aksept. 

3.1. Korreksjonsoppgjør 

Korreksjonsoppgjøret omhandler korrigering av foregående årsoppgjør for den elsertifikatpliktige. 
Skulle et nettselskap foretar korrigering i beregningsrelevant volum etter at årsoppgjøret er godkjent, 
dvs. etter 1. mars, må dette tas høyde for ved neste årsoppgjør. 

3.2. Klageprosess 

Om en elsertifikatpliktig mener det beregningsrelevante volumet i NECS ikke er korrekt har han visse 
forpliktelser. 

Den pliktige må før 1. mars: 

- Varsle nettselskapet om at volumet som er rapportert på dem ikke stemmer 
- Registrere klagen i NECS under Elsertifikatplikt > Årsoppgjør 
- Sende mail til elsertifikater@statnett.no om hvilket volum som er feil, og hva han mener er 

korrekt. 

Når et volum er påklagd, er det å foretrekke at netteier og elsertifikatpliktig kommer til enighet om 
hvilket volum som er korrekt. Det skal tydelig dokumenteres overfor Statnett at begge parter er enig.  

Følgende må dokumenteres, gjerne så tidlig som mulig: 

- Påklagd volum (MWh) 
- Nytt totalt beregningsrelevant volum (MWh) 
- Ny total elsertifikatplikt (antall sertifikater) 
- Enighet mellom partene 

For korrekt annullering må dokumentasjonen foreligge før 1. april.  

Er ikke den pliktige og nettselskapet kommet til enighet, vil det laveste antall sertifikater som kan være 
tilstrekkelig for å dekke elsertifikatplikten, bli annullert av Statnett. 

4. Direkterapportering 
Elsertifikatpliktige i nett som ikke omfattes av FOR 1999-03-11 nr 301: Forskrift om måling, avregning 
og samordnet opptreden ved kraftomsetning og fakturering av nettjenester (avregningsforskriften), må 
selv innen midten av påfølgende kvartal registrere beregningsrelevant mengde elektrisk energi i 
foregående kvartal i NECS. 

Fristen for årsoppgjøret gjelder også de som skal direkterapportere. De må registrere sitt 
beregningsrelevante forbruk for hele fjoråret senest 15. februar.  

For enkelte elsertifikatpliktige vil det bli aktuelt å direkterapportere deler av det beregningsrelevante 
volumet, mens nettselskap rapporterer det øvrige. 

 

5. Endring av elsertifikatplikt 
NVE og Statnett skal få beskjed ved endring av elsertifikatpliktig forhold hos en aktør. Blir plikten 
overtatt av en annen aktør vil denne være ansvarlig for at videreføring av innrapporteringer blir 
ivaretatt. 
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6. Meldingsutveksling 

6.1. Meldingstyper 

 

 Kvartalsvis sender nettselskap en UTILTS/E31 melding for alle elsertifikatpliktige i sitt 
nettområde. 

 Elsertifikatpliktige kan abonnere på UTILTS/N16 

 For beskrivelse av meldinger se: http://www.ediel.no 

o Brukerveiledning 

o Prosessbeskrivelse for elsertifikatrapportering 
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